
事  務  連  絡 

 令 和 5 年 8 月 14 日 

 

 

都道府県 

各 政 令 市 障害児支援施策担当者 御中 

中 核 市 

 

こども家庭庁支援局障害児支援課 

               

 

 

「障害児支援における安全管理等に関する調査研究」アンケート調査の周知・ご協力について

（ご依頼） 

 

 

 

障害児支援施策の推進につきましては、平素より格段のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、令和５年度子ども・子育て支援等推進調査研究事業にて社会福祉法人麦の子会が「障害児

支援における安全管理等に関する調査研究」を実施しております。 

同調査研究は、子どもの安全を守るため、障害児支援において発生した事故等の実態を把握し、

障害児支援において事業者が留意すべき安全管理等に必要な要素について整理し、検討するととも

に、事業者が参考とすべき安全管理に関するガイドラインを作成することを目的に実施されていま

すが、その一環として、１．自治体向けのアンケート調査と、２．事業所向けのアンケート調査を

実施することになりました。 

つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、１．自治体向けの調査への回答をお願いすると

ともに、各市区町村への調査依頼の発信を、２．事業所向け調査については、各事業所への調査依

頼の発信をご依頼申し上げます。 

 

 

 

記 

（別添１）都道府県宛依頼文  

（別添２）市区町村宛依頼文 

（別添３）障害児支援施設宛依頼文 

（別添４）自治体向けアンケート調査 

（別添５）障害児支援施設向けアンケート調査 

 

 

※本件に関してご不明な点等につきましては以下の問い合わせ先に直接ご照会ください。 

 

             



 

 

 

 

【調査に関するお問い合わせ先】 

社会福祉法人 麦の子会 PRD室  

推進事業 事務局 

E-MAI：m.research29muginoko@gmail.com 

電話： 080-7618-7771 

担当：本池・志智 （電話対応：火・水・木 13:30-17:30） 


